1

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
Дубовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

      от  13 апреля 2020 года                                                            № 41

«Об  особом противопожарном режиме на территории Дубовского сельского поселения»

В связи с сохранением на территории Волгоградской области высокой пожарной опасности, руководствуясь постановлением Губернатора Волгоградской области от 10.04.2020 г. №254 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», руководствуясь Уставом Дубовского сельского поселения,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С  8 часов 00 минут   13 апреля  2020  года   на территории Дубовского сельского поселения установить особый противопожарный режим;
1. В связи с введением особого  противопожарного режима  вводятся дополнительные мероприятия:
а)  запрещение разведения костров, сжигания мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведения всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
б) регулярное проведение обновления опашки вдоль границ населенных пунктов, в пределах полос отвода автомобильных дорог, земель сельскохозяйственного назначения;
в) создание условий для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на приграничных с лесным фондом территориях  ;
г) осуществление комплекса мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов добровольческими формированиями, а также иными лицами (представителями противопожарной службы, базирующимися на территории Дубовского сельского поселения по согласованию);
д) проведение очистки территорий населенных пунктов, полос отвода автомобильных дорог от горючих отходов, сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев;
1.  Контроль за исполнением настоящего постановление  оставляю за собой .

Глава  Дубовского сельского поселения                                                 А.А.Голев